

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças BARRA DO GARCAS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 006/2025/GAB/PRES/CMBG

Aos Servidores e Servidoras CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS – MT

Assunto: Visita dos alunos do Centro Educacional Laura Vicuña à Câmara Municipal.

Prezados Senhores Vereadores(as) e Servidores(as),

A Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais e regimentares, informa que no dia 27 de maio de 2025 (terça-feira), a partir das 13h30, os alunos do 3º e 4º anos do Centro Educacional Laura Vicuña realizarão uma visita institucional às dependências desta Casa de Leis.

A atividade tem por objetivo complementar os confeúdos pedagógicos abordados em sala de aula, oferecendo aos estudantes a oportunidade de conhecer a estrutura administrativa da Câmara Municipal, os gabinetes parlamentares, bem como interagir com os vereadores, por meio de entrevistas previamente organizadas.

Os parlamentares e servidores que desejarem acompanhar ou contribuir com a visita estão desde já convidados a participar deste momento de aproximação entre o Poder Legislativo e a comunidade escolar.

Atenciosamente.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT,

22 de maio de 2025.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

(Alex Matos) Vereador - PODEMOS

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças